МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ГРОЗНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ имени академика М.Д. МИЛЛИНЩИКОВА

ПРИКАЗ

«^ /»  0 S  2020 г. № <f у*

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2020/2021 учебный год для второго и последующих курсов

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 20.12.2010г. № 1898 «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания» и на основании решения Ученого
совета ФГБОУ ВО «ГГНТУ им. акад. М.Д. Миллионщикова» (протокол № 10 от
28.05.2020г.)

1. Установить стоимость обучения на 2020/2021 учебный год для обучающихся на
втором и последующих курсах по договорам с физическими и (или) юридическими лицами, в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Для лиц, восстанавливающихся, в число студентов, переводящихся в ГГНТУ из
других вузов или внутри ГГНТУ со специальности (направления) на специальность
(направление)для обучения на договорной основе с оплатой стоимости обучения,
устанавливать размер оплаты, исходя из утвержденного приказом ректора для данного
направления, на текущий учебный год.

3. Стоимость обучения считать фиксированной на весь период обучения, согласно
заключенным договорам, за исключением увеличения стоимости с учетом уровня инфляции.

4. Исполняющей обязанности начальника общего отдела Мальцаговой Ф.Т. довести
настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

5. Начальнику информационно-аналитического управления Абдуразакову А.А.
разместить приказ и приложения к нему на сайте университета.

6. Признать утратившим силу приказ № 129 от 27.05.2019 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе Гайрабекова И. Г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.Ш. Минцаев

Приложение № 1 к приказу

№ О б  2020 г.

Стоимость обучения по договорам с юридическими и(или) физическими лицами в ФГБОУ ВО "Грозненский государственный нефтяной технический университет имени
академика М.Д. Миллионщикова" по программам высшего образования и среднего профессионального образования для обучающихся второго и последующих курсов (лет

обучения) на 2020/2021 учебный год

К од Н а и м е н о в а н и е  с п е ц и а л ь н о с т и ,  н а п р а в л е н и я  п о д г о т о в к и

Р а зм е р  о п л а т ы  (р у б .)

2 к у р с  (го д ) 3  к у р с  (го д ) 4 к у р с  (го д ) 5  к у р с  (го д )

о ч н о
о ч н о

за о ч н о
за о ч н о о ч н о о ч н о -за о ч н о за о ч н о о ч н о о ч н о -за о ч н о за о ч н о о ч н о

о ч н о
за о ч н о

за о ч н о

ВЫ СШ ЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Бакалавриат

05 .03 .06 . Э ко л о ги я  и п р и р о д о п о л ь зо в а н и е 9 9  9 2 7 3 0  0 0 0 - 9 3  0 2 0 3 0  0 0 0 - 8 4  7 5 0 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 -

07 .03 .01 . А р х и тек ту р а 9 9  9 2 7 _ 9 3  0 2 0 - - 7 7  0 0 0 - - 7 6  5 0 0 - -

08.03 .01 С тр о и те л ьс тв о 9 9  9 2 7 _ 3 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 3 0  0 0 0 8 4  7 5 0 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0

09.03 .01 И н ф о р м а ти к а  и в ы ч и с л и те л ь н а я  тех н и к а 9 9  9 2 7 _ _ 9 3  0 2 0 - - 8 4  7 5 0 - - - - -

09 .0 3 .0 2 . И н ф о р м а ц и о н н ы е  си с тем ы  и тех н о л о ги и 9 9  9 2 7 _ 3 5  0 0 0 9 3  0 2 0 - 35  0 0 0 8 4  7 5 0 - 3 5  0 0 0 - - -

09 .0 3 .0 3 . П р и к л ад н ая  и н ф о р м ат и к а 9 9  9 2 7 _ 3 5  0 0 0 9 3  0 2 0 - 3 5  0 0 0 8 4  7 5 0 - 3 5  0 0 0 - - 35  0 0 0

11.03.02. И н ф о к о м м у н и к а ц и о н н ы е  те х н о л о ги и  и с и стем ы  связи 9 9  9 2 7 3 0  0 0 0 _ 9 3  0 2 0 3 0  0 0 0 - 84 7 5 0 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 -

13.03.01. Т е п л о эн е р ге ти к а  и те п л о те х н и к а 9 9  9 2 7 - 2 3  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 3  0 0 0 84 7 5 0 - 2 3  0 0 0 - - 2 3  0 0 0

13.03.02. Э л е к т р о эн е р ге т и к а  и эл е к тр о т ех н и к а 9 9  9 2 7 - 3 5  0 0 0 9 3  0 2 0 - 35 0 0 0 8 4  7 5 0 - 35 0 0 0 - - 3 5  0 0 0

15.03 .02 . Т е х н о л о ги ч е с к и е  м аш и н ы  и о б о р у д о в ан ие 9 9  9 2 7 - 2 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 0  0 0 0 8 4  75 0 - 2 0  0 0 0 - - 2 0  0 0 0

15.03 .04 . А в то м ати зац и я  те х н о л о ги ч е с к и х  п р о ц е сс о в  и п р о и зво д ств 9 9  9 2 7 _ 2 3  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 3  0 0 0 8 4  7 5 0 - 2 3  0 0 0 - - 2 3  0 0 0

15.03 .05 .
К о н с тр у к то р ск о -тех н о л о ги ч ес к о е  об е с п е ч ен и е
м а ш и н о с тр о и те л ь н ы х  п р о и зв о д ств

9 9  9 2 7 - 2 3  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 3  0 0 0 84 7 5 0 - 2 3  0 0 0 - - -

18.03.01. Х и м и ч е с ка я  те х н о л о ги я 9 9  9 2 7 3 0  0 0 0 - 9 3  0 2 0 3 0  0 0 0 - 8 4  7 5 0 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 -

19.03.02. П р о д у кты  п и та н и я  и з р а с ти тел ь н о г о  сы рья 9 9  9 2 7 2 0  0 0 0 9 3  0 2 0 2 0  0 0 0 8 4  75 0 - 2 0  0 0 0 - - 2 0  0 0 0

20 .03 .01 . Т е х н о с ф е р н ая  б е зо п а с н о ст ь 9 9  9 2 7 - 2 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 0  0 0 0 8 4  7 5 0 - 2 0  0 0 0 - - 2 0  0 0 0

21 .03 .01 . Н е ф тегазо в о е  д е л о 1 2 7  7 3 9 - 2 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 0  0 0 0 8 4  7 5 0 - 2 0  0 0 0 - - 2 0  0 0 0

21 .03 .02 . З е м л е у с тр о й с тв о  и  кад астр ы 1 2 7  7 3 9 2 0  0 0 0 9 3  0 2 0 2 0  0 0 0 84  7 5 0 - 2 0  0 0 0 - - 2 0  0 0 0

23 .03 .01 . Т е х н о л о ги я  т р а н с п о р т н ы х  п р о ц ессо в 9 9  9 2 7 - 2 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 0  0 0 0 8 4  7 5 0 - 2 0  0 0 0 - - 2 0  0 0 0

23 .03 .02 . Н азем н ы е тр а н с п о р т н о -те х н о л о ги ч е с к и е  ко м п л ексы _ - _ 9 3  0 2 0 - 2 3  0 0 0 8 4  7 5 0 - 2 3  0 0 0 - - 2 3  0 0 0

23 .03 .03 . Э к сп л у атац и я  т р а н с п о р т н о -те х н о л о ги ч е с к и х  м аш и н  и к о м п л ексо в 9 9  9 2 7 - 2 3  0 0 0 9 3  0 2 0 - 2 3  0 0 0 8 4  7 5 0 - 2 3  0 0 0 - - 2 3  0 0 0

27 .03 .01 . С та н д а р ти за ц и я  и м етр о ло гия 9 9  9 2 7 - 3 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 3 0  0 0 0 84  7 5 0 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0

27 .03 .04 . У п р а в л е н и е  в т е х н и ч е с к и х  си с тем а х 9 9  9 2 7 _ 3 0  0 0 0 9 3  0 2 0 - 3 0  0 0 0 8 4  7 5 0 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0

38 .03 .01 . Э ко н о м и к а 8 4  611 3 0  0 0 0 3 5  0 0 0 81 100 3 0  0 0 0 35  0 0 0 6 6  5 0 0 3 0  0 0 0 3 5  0 0 0 - 3 0  0 0 0 35  0 0 0

38 .03 .02 . М ен е д ж м е н т 84 611 _ 3 5  0 0 0 81 100 - 3 5  0 0 0 6 6  5 0 0 - 3 5  0 0 0 - 3 0  0 0 0 3 5  0 0 0

38 .03 .04 . Г о су д а р с тв е н н о е  и м у ни ц и п ал ьн о е  упр авл ен и е 84 611 - 4 0  0 0 0 81 100 - 4 0  0 0 0 6 6  50 0 - 4 0  0 0 0 - - 4 0  0 0 0

38 .03 .05 . Б и зн ес  -  и н ф о р м ат и к а 84 611 - 35  0 0 0 81 100 - 3 5  0 0 0 6 6  5 0 0 - 35 0 0 0 - - 35  0 0 0

40 .03 .01 . Ю ри сп р у д ен ц и я 8 4  611 4 0  0 0 0 35  0 0 0 81 100 4 0  0 0 0 3 5  0 0 0 7 2  6 0 0 4 0  0 0 0 3 5  0 0 0 - - 35  0 0 0

Специалитет
2  к у р с 3  к у р с 4  к у р с 5 к у р с 6  к у р с 7 к у р с

о ч н о за о ч н о о ч н о за о ч н о о ч н о за о ч н о о ч н о за о ч н о о ч н о за о ч н о о ч н о за о ч н о

08.05.01 С тр о и те л ьс тв о  у н и к а л ьн ы х  зд ан и й  и соо р у ж ен ий 9 9  9 2 7 - 9 3  0 2 0 - 8 4  7 5 0 - 7 6  5 0 0 2 5  0 0 0 7 5  7 0 0 2 5  0 0 0 - 2 5  0 0 0

21.05.01 П р и к л ад н ая  ге о д е зи я 127 7 3 9 2 5 0 0 0 9 3  0 2 0 2 5  0 0 0 8 4  7 5 0 2 5  0 0 0 7 6  5 0 0 2 5  0 0 0 - 2 5  0 0 0 - -
21 .05 .02 . П р и к л ад н ая  гео л о ги я 127 7 3 9 2 5 0 0 0 9 3  0 2 0 2 5  0 0 0 8 4  7 5 0 2 5  0 0 0 7 6  5 0 0 2 5  0 0 0 - 2 5  0 0 0 - -
21 .05 .03 . Т е х н о л о ги я  ге о л о ги ч е с к о й  р азвед ки 127 7 3 9 2 5  0 0 0 9 3  0 2 0 2 5  0 0 0 84 7 5 0 2 5  0 0 0 7 6  5 0 0 2 5  0 0 0 - 2 5  0 0 0 - -
21 .05 .06 . Н еф тегазо в ы е  т е х н и к а  и тех н о л о ги и 127 7 3 9 2 5  0 0 0 9 3  0 2 0 2 5  0 0 0 - - - - - - - -
38 .05 .02 . Т а м о ж е н н о е  д е л о 84  611 4 0  0 0 0 81 100 4 0  0 0 0 6 6  5 0 0 4 0  0 0 0 6 6  5 0 0 4 0  0 0 0 - 4 0  0 0 0 - -

Код Н аи м ен о ван и е  сп ец и ал ьн о сти , н ап р ав л ен и я  п одготовки

Р азм ер  о п л аты  (руб.)

2 курс (год) 3  курс (год) 4 курс (год) 5 курс (год)

очно
очно

заочно
заочно очно очно-заочно заочно очно очно-заочно заочно очно

очно
заочно

заочно

М а г и с т р а т у р а

05.04.06 Экология и природопользование 1 0 5 7 8 0 3 5 0 0 0 - - 3 5 0 0 0 . - - - - - -

07.04.01. Архитектура 1 0 5 7 8 0 3 5 0 0 0 - - 3 5 0 0 0 - - - - - - -

08 04.01. Строительство 1 0 5 7 8 0 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 - - - - - -

09.04.02 И нформационные системы и технологии 1 0 5 7 8 0 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 - - - - - -

13.04.01. Теплоэнергетика и  теплотехника 1 0 5 7 8 0 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 - - - - - -

15.04.04. Автоматизация технологических процессов и производств 1 0 5 7 8 0 35  0 0 0 - - 3 5  0 0 0 - - - - - - -

18.04.01. Химическая технология 1 0 5 7 8 0 35  0 0 0 - - 3 5  0 0 0 - - - - - - -

21.04.01. Нефтегазовое дело 135 7 0 3 - 3 0  0 0 0 - - 3 0  0 0 0 - - - - - -

21 .04 .02 . З ем ле у с тр о й с тв о  и  к а д астр ы 135 703 - 30 000 - - 30 000 - - - - - -

38 .04 .01 . Э ко н о м и к а 90 250 - 30 000 - - 30 000 - - - - - -

38 .04 .02 . М енед ж м ен т 90 250 - 30 000 - - 30 000 - - - - - -

38 .04 .01 Г о су д а р с тв е н н о е  и  м у ни ц и п ал ьн о е  у п р ав л ен и е 90 250 - 30 000 - - 30 000 - - - - - -

Програ1и>иы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

04 .06 .01 Х и м и ч е с ки е  науки 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
05 .06 .01 Н ауки  о  З ем ле 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
08 .06 .01 Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  стр о и те л ьс тв а 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
09 .06 .01 И н ф о р м а ти ка  и в ы ч и с л и те л ь н а я  тех н и к а 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
13 .06 .01 . Э л ек тр о - и т е п л о те х н и к а 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
15.06 .01 . М аш и н о стр о ен и е 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
19 .06 .01 . П р о м ы ш л ен н ая  эк о л о ги я  и би о тех н о ло гии 112 342 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
21 .0 6 .0 1 . Г ео л о ги я , р а зв е д к а  и р а зр а б о т к а  п о л е зн ы х  и с ко п аем ы х 136 864 - 20 000 106 300 - 20 000 92 950 - 20 000 - - 20 000
38 .0 6 .0 1 . Э ко н о м и к а 105 048 - 25 000 96 300 - 25 000 82 800 - 25 000 - - 25 000
4 4 .0 6 .0 1 . О б р а зо в ан и е  и п е д аг о ги ч е с к и е  науки 105 048 - 20 000 96 300 - 20 000 82 800 - 20 000 - - 20 000

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Программы подготовки специалистов среднего звена

Код Н аи м ен о ван и е  сп ец и альн ости , н ап р ав л ен и я  подготовки

Р азм ер о п л ат ы  (руб.)

2 курс (год) 3 курс (год) 4 курс (год) 5 курс (год)

на базе
основного

общего
образования

на базе среднего общ его
образования

на базе
основного

общего
образования

на базе среднего общ его образования

на базе
основного

общего
образования

на базе среднего
общего

образования

на базе
основного

общего
образования

на базе среднего
общ его

о бразован и я

очно очно
очно

заочно
заочно очно очно очно-заочно заочно очно очно заочно очно очно заочно

08.02.01 С тр о и те л ьс тв о  и эк сп л у а та ц и я  зд ан и й  и со о р у ж ен ий 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

09.02.03. П р о г р ам м и р о в а н и е  в к о м п ью тер н ы х  си с тем а х - - - - - - - - 4 7  0 0 0 - - - - -

09.02.07. И н ф о р м а ц и о н н ы е  си с тем ы  и п р о гр а м м и р о в а н и е 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 16 0 0 0 - 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 15 0 0 0 - 4 7  0 0 0 - - - - -

11.02.11. С ети  связи  и с и с т е м ы  ком м утации 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

11.02.15. И н ф о ко м м у н и ка ц и о н н ы е  сети  и си с тем ы  связи 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

13.02.03. Э л ек тр и ч е с к и е  с та н ц и и , сети  и с и стем ы 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

13.02.06. Рел ей ная  за щ и та  и  ав то м ати зац и я  э л е к тр о э н ер ге ти ч ес к и х  си стем 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

13.02.07. Э л ек тр о с н аб ж е н и е  (п о  о тр асл ям ) 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

15.02.01.
М о н таж  и те х н и ч е с к а я  эксп лутац и я  п р о м ы ш л е н н о го  об о р у д о ван ия
(п о  о тр а с л ям ) 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

15.02.12.
М о н таж , те х н и ч е с к о е  о б сл у ж и ван и е  и р е м о н т  п р о м ы ш л е н н о го
о б о р у д о в а н и я  (п о  о тр а с л ям ) 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

15.02 14
О с н а щ ен и е  с р е д ст ва м и  а вто м ати зац и и  т е х н о л о ги ч е с к и х  п р о ц е сс о в  и
п р о и зв о д ств  (п о  о т р а с л ям ) 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

18.02.09 П е р е р а б о тк а  н е ф ти  и газа 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - 15 0 0 0 4 7  0 0 0 - - - - -

20.02.04 П о ж а р н а я  б е зо п а с н о ст ь 4 9  2 7 2 4 9  2 7 2 - - 4 7  0 0 0 4 7  0 0 0 - - 4 7  0 0 0 - - - - -

21.02.01. Р а зр а б о тк а  и эк сп л у атац и я  н еф тяны х  и га зо в ы х  м есто р о ж д ен и й 49 272 49 272 - 15 000 47 000 47 000 - 15 000 47 000 - - - - -

23 02.07.
Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и ва н и е  и р е м о н т  д в и га те л ей , с и с тем  и а гр е га то в
авто м о б и л е й 49 272 49 272 - 15 000 47 000 47 000 - 15 000 47 000 - - - - -

27.02.07. У п р а в л е н и е  ка ч ес тв о м  п родукции , п р о ц е сс о в  и у сл у г  (п о  о тр асл ям ) 49 272 49 272 - 15 000 47 000 47 000 - 15 000 47 000 - - - - -

38.02.01 Э к о н о м и к а  и б у х га л те р с ки й  у ч е т  (п о  о тр а с л ям ) 44 991 44 991 - 15 000 39 200 - - - - - - - - -

43.02.14 Г  о с ти н и ч н о е  д е л о 44 991 44 991 - 15 000 39 200 39 200 - 15 000 39 200 - - - - -

43.02.15. П о в а р с к о е  и к о н д и те р с к о е  дел о 44 991 44 991 - 15 000 39 200 39 200 - 15 000 39 200 - - - - -